
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28;  

Vista l’O.M. n. 36 del 28 febbraio del 2025 sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26;  

Vista l’ordinanza cautelare n. 8953/2025 (R.G. 1991/2025), emessa dal Tribunale di 

Siracusa, Sez. Lav., con la quale il Giudice “ordina in via provvisoria ed urgente 

l’assegnazione della ricorrente presso il Liceo Scientifico Leonardo da Vinci di 

Floridia”; 

 Viste le domande di trasferimento e di passaggio di cattedra presentate dalla docente 

Giuliano Miriam; 

DECRETA 

in esecuzione della succitata ordinanza, che la docente Giuliano Miriam, titolare presso l’I.S. “Gagini” 

di Siracusa, C.d.C. AS12, è assegnata con effetto immediato e in via provvisoria presso l’I.S. 

“Leonardo da Vinci” di Floridia, C.d.C. A011.  

Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza alla decisione giurisdizionale citata in 

premessa, senza prestare acquiescenza e con riserva di modifica in caso di decisione giurisdizionale 

di merito favorevole all’amministrazione. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che dovessero rendersi necessarie. 

Il Dirigente 

Luisa Giliberto 

 

 

 

 

 

 

A Giuliano Miriam   

Al Dirigente scolastico dell’I.S. L. Da Vinci di Floridia 

Al Dirigente scolastico dell’I.S. Gagini di Siracusa 

Alle OO.SS. comparto scuola provinciali 

Al  sito web istituzionale 

All’ Albo online 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-10-06T11:30:18+0200
	Luisa Giliberto


		2025-10-06T14:29:55+0200
	protocollo




